
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
26.11.2024                                        с. Михайловка                                            № 1514-па 

 
 

Об утверждении Схемы газоснабжения 

Михайловского муниципального округа  

Приморского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

постановлением Администрации Приморского края от 28.12.2018 года № 668-па «Об 

утверждении Стратегии социально-экономического развития Приморского края до 

2030 года», постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 года               

№ 939-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, администрация 

Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Схему газоснабжения Михайловского муниципального 

округа (Приложение № 1). 

2. Схема газоснабжения Михайловского муниципального округа 

содержит: 

а) текстовую часть в составе: 

- книга 1 «Разработка схемы газоснабжения Михайловского муниципального 

округа Приморского края. Пояснительная записка»; 

- книга 2 «Разработка схемы газоснабжения Михайловского муниципального 

округа Приморского края. Технико-экономическое обоснование реализации схемы 

газоснабжения»; 



- книга 3 «Разработка схемы газоснабжения Михайловского муниципального 

округа Приморского края. Пояснительная записка по методам, методологии и 

технологии выполнения работ». 

б) графическую часть в составе: 

- карта схема существующих и перспективных газопроводов высокого 

давления 1 категории (Р до 1,2 МПа),  высокого давления 2 категории (Р до 0,6 МПа), 

среднего давления (Р до 0,3 МПа) Михайловского муниципального округа 

Приморского края, реализация с 2024 г. по 2027 г.; 

- расчетная схема существующих и перспективных газопроводов высокого 

давления 1 категории (Р до 1,2 МПа), 2 категории (Р до 0,6 МПа) Михайловского 

муниципального округа Приморского края, реализация с 2024 г. по 2027 г.;   

- карта схема перспективных газопроводов высокого давления 1 категории (Р 

до 1,2 МПа),  высокого давления 2 категории (Р до 0,6 МПа), среднего давления (Р 

до 0,3 МПа) Михайловского муниципального округа Приморского края, реализация 

с 2028 г. по 2035 г.; 

- расчетная схема перспективных газопроводов высокого давления 1 

категории (Р до 1,2 МПа), 2 категории (Р до 0,6 МПа) Михайловского 

муниципального округа Приморского края, реализация с 2028 г. по 2035 г. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального округа. 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-политической 

газете «Вперед» Михайловского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района 

Миколайчук Ю.Л.  

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                                  В.В. Архипов 


